
 

 СЕРЕБРОПОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 /одиннадцатая сессия второго созыва/ 

 

18.03.2019  № 2 
 с. Сереброполь  

О работе администрации Серебропольского сельсовета в 2018 году 
 

Заслушав  доклад  главы    сельсовета Т.Т. Цинко,  о    итогах работы за 

2018 год,  сельский Совет депутатов отмечает, что работа администрации 

сельсовета осуществлялась в полном соответствии с Федеральным Законом 

№131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления в 

Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования  

Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского края. 

Администрацией сельсовета принимались меры по решению задач 

социально-экономического развития, сохранению социальной стабильности 

и повышению эффективности расходования бюджетных средств. Созданы 

условия для бесперебойного функционирования объектов социальной, 

культурно-массовой и бытовой сферы. Уделялось внимание вопросам 

благоустройства территории, содержанию памятных мест на территории 

муниципального образования. 

 

В соответствии со статьёй 32 Устава муниципального образования  

Серебропольский  сельсовет, сельский Совет депутатов р е ш и л : 

 

  1.      Отчёт о работе администрации Серебропольского   сельсовета   за 2018 

год  принять к сведению. 

 

  2.    Считать первоочередными задачами в деятельности администрации 

сельсовета:  

-         решение  вопросов наполняемости бюджета  за счет сбора 

налогов, продолжения оформления в собственность бесхозных земельных 

участков; 



-   эффективное использование финансовых, экономических, 

организационных и кадровых ресурсов для комплексного социально-

экономического развития территории; 

-   организацию взаимодействия организаций, учреждений, 

предпринимателей, частных лиц при решении вопросов местного значения, в 

т.ч. вопросов благоустройства сел сельсовета; 

-     проведение разъяснительной работы среди населения по 

увеличению ЛПХ; 

-  продолжение работы по созданию и совершенствованию условий 

для  организации досуга населения, развития спорта, творческого потенциала  

и формирования здорового образа жизни. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные 

комиссии Серебропольского сельского Совета депутатов. 

 

4.        Данное решение обнародовать в установленном порядке. 

 

 

 

Председатель сельского  

Совета депутатов                                                               С.В. Абрашкина 


